



*Hyvät käytännöt eteenpäin*

## **Hyötyviljelyilta**

Keväinen hyötyviljelyilta innostaa kokeneita ja aloittelevia viherpeukaloita oman puutarhan perustamiseen. Ilta tarjoaa ohjeet kasvilajien valintaan, kasvupaikkavaatimuksiin ja puutarhan hoitoon. Huomio kiinnitetään myös ekologisiin kasvatustapoihin ja materiaalien kierrätykseen.

### **Kohderyhmä ja järjestäjät**

Hyötyviljelyilta sopii kaikille omasta puutarhasta haaveileville. Omaa pihaa ei vaadita, jos näkökulmaksi ottaa erityisesti pienten tilojen, kuten parvekkeen tai pation, puutarhat. Järjestäjänä voi olla esimerkiksi vuokratalon asukastoimikunta tai taloyhtiön asukkaat.

### **Toteutus**

Tilaisuuden voi järjestää esimerkiksi koululuokassa tai kahvilassa. Aikaa kannattaa varata 3 tuntia, jotta osallistujien kysymyksille ja keskustelulle jää aikaa. Asiantuntijaa voi kysyä esimerkiksi paikallisista marttayhdistyksestä, 4H-yhdistyksestä tai kansalaisopistoista. Hyötyviljelyilta kannattaa järjestää maaliskuuhuhtikuussa, kun tuleva kasvukausi on alkamassa. Maisteltavaksi voi tuoda yrtejä ja esillä voi käytössä olevasta tilasta riippuen olla viljelylaareja  
ILMANKOS-projektin hyötyviljelyillan esityksen materiaalit löydät sivulta:  
<http://www.ilmankos.fi/materiaalit>

### **Sovellukset**

Hyötyviljelyn opettelu viljelypalstalla tai sopivalla kasvimaalla vie asian suoraan käytäntöön. Taloyhtiöiden tai vuokratalon asukkaiden kanssa voi järjestää viljelytapahtuman talon pihalla, jolloin voidaan suoraan suunnitella ja käynnistää yhteistä viljelyharrastusta.

### **Ilmastonmuutos ja yhteisöllisyys**

Oma puutarha tarjoaa parhaimmillaan luonnonmukaista lähiruokaa ja vähentää syntyvän ruokahävikin määrää. Kaupunkiviljely on noussut suosituksi harrastukseksi ja se tarjoaa uudenlaisia yhteisöllisyyden muotoja esimerkiksi naapurustoille ja kerrostaloasukkaille.

### **Kokemukset ja palaute**

ILMANKOS järjesti useita hyötyviljelyiltoja seudun asukkaille. Teemana oli ”puutarha parvekkeelle ja yrtejä ikkunalaudalle” eli pienten kaupunkitilojen hyötypuutarhat. Aiheen rajaus on suositeltavaa, jotta asiaa ei tule liikaa. Asiantuntijana toimi paikallisen marttayhdistyksen ympäristö- ja puutarhaneuvoja. Illat olivat suosittuja ja keräsivät paljon kiitosta.

**ILMANKOS?**

[www.ilmankos.fi](http://www.ilmankos.fi)  
Sillä jokaisen pala on tärkeä ilmastolle.